

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**



Cieszyn, dnia 27 października 2015 roku

MOPS-ORG.000.18.2015.BCT

Burmistrz Miasta

Krzysztof Kasztura

Pan

Krzysztof Kasztura
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Odpowiadając na wniosek Komisji Finansów znak BRM.0014.FN.16.2015 z dnia 26 października 2015 roku w sprawie wprowadzenia zmiany w projekcie Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2016, polegającej na dodaniu w § 4 Zakres przedmiotowy, cele szczegółowe i priorytetowe zadania publiczne, ust. 1 Polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, pkt. 5 Cel szczegółowy: Ekonomia społeczna, podpunktu c. o treści: „powołanie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych”, uprzejmie informuję, że gmina Cieszyn należy do miast, które w szerokim zakresie współpracują z organizacjami pozarządowymi oraz wspierają je w różnych obszarach. Te działania miasta stanowią jeden z istotnych czynników, które przyczyniły się do powstania znaczącej liczby organizacji pozarządowych i ich funkcjonowania w szerokim zakresie.

Środki finansowe, jakie gmina Cieszyn wydatkowała na współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie dotacji i pożyczek w latach 2011 – 2014 opiewają na kwoty od 2.500.000 do 3.000.000 zł rocznie; tegoroczny plan obejmuje kwotę: 2.237.000 zł. Łącznie w wymienionych latach, z uwzględnieniem tegorocznego planu, na współpracę z ww. organizacjami przeznaczono 13.880.000 zł.

W gminie Cieszyn współpraca pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym nie odbywa się wyłącznie na zasadach wsparcia finansowego, czyli zlecenia organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, ale również szereg działań jest realizowanych w formie pozafinansowej, jak np. wsparcie poprzez działalność szkoleniową, doradczą oraz informacyjną, promocję działalności organizacji pozarządowych, udostępnianie pomieszczeń, sprzętu oraz infrastruktury, zgodnie z obowiązującymi w gminie przepisami.

Nie ma przeszkód, aby organizacje pozarządowe mogły złożyć ofertę na realizację zadania publicznego polegającego na stworzeniu i funkcjonowaniu narzędzia, jakim jest Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i równocześnie ubiegać się o jego dofinansowanie w ramach środków zewnętrznych.

Przedstawiona propozycja dodania nowego zadania do projektu Programu nie precyzuje w jakim zakresie gmina miałaby być zaangażowana w funkcjonowanie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, a także na jakich warunkach miałaby partycypować w kosztach funkcjonowania takiego miejsca, zarówno w aspekcie utrzymania obiektu jak i jego personelu. Brak też informacji jaki miałby być personel i kto by go stanowił (oprócz ogólnie wymienionych służb prawnych i księgowych).

Pragnę nadmienić, że proponowane zadanie nie mieści się w projekcie Programu współpracy na rok 2016, który był poddany konsultacjom społecznym, a także propozycja zgodna z przedmiotowym wnioskiem nie została zaproponowana na etapie jego tworzenia.

Przytoczone argument nie dają obecnie możliwości podjęcia odpowiedzialnej decyzji o powołaniu Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Cieszynie.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura
- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna - Pan Krzysztof Pszczółka
- 1 x OR-I
- 1 x MOPS